



2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2026年2月6日

上場会社名 旭コンクリート工業株式会社

上場取引所 東

コード番号 5268 URL <https://www.asahi-concrete.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 狩野 堅太郎

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長

(氏名) 大館 一夫

TEL 03-3542-1206

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	4,923	3.0	296	46.0	395	39.3	272	39.2
2025年3月期第3四半期	5,078	1.9	549	73.5	650	67.3	448	55.2

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	20.70	
2025年3月期第3四半期	34.07	

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	17,521	13,422	76.6
2025年3月期	15,907	12,126	76.2

(参考)自己資本 2026年3月期第3四半期 13,422百万円 2025年3月期 12,126百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期				17.00	17.00
2026年3月期					
2026年3月期(予想)				17.00	17.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2025年3月期の期末配当につきましては、1株当たり普通配当14円に、特別配当3円を増配して17円としておりました。2026年3月期の配当は、当初予想の1株当たり普通配当14円に特別配当3円を増配して、1株当たり配当を17円に修正することを2025年11月7日に公表しております。

3. 2026年3月期の業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,500	3.9	580	4.4	650	6.4	435	5.6	33.04

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

業績予想の修正については、本日(2026年2月6日)公表しました「2026年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期3Q	13,233,000 株	2025年3月期	13,233,000 株
------------	--------------	----------	--------------

期末自己株式数

2026年3月期3Q	61,652 株	2025年3月期	75,222 株
------------	----------	----------	----------

期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期3Q	13,165,926 株	2025年3月期3Q	13,152,528 株
------------	--------------	------------	--------------

第3四半期決算短信は公認会計士又は監査法人のレビュー対象外です

添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表現在において当社が入手可能な情報に基づき判断したものであり、内在する様々な不確定要素により、将来における当社の実際の業績と大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境が改善するなかで、個人消費の持ち直しの動きがあるものの物価上昇が続いており、依然として景気の先行きが不透明な状況にあります。

このような状況の中で、顧客の要望に柔軟に対応して受注に繋げる設計折込活動、また、労働職不足、工事期間の短縮などに資するプレキャスト化の提案に、CIM（3D空間モデル、3Dプリンターモデル等のデジタル技術）を積極的に活用して、選別受注による損益改善、生産効率化に取り組むなど、販売・設計部門が一体となった活動を行い、顧客との緊密な関係を保ちながら受注を獲得しております。

これらの結果、当第3四半期累計期間における売上高は49億2千3百万円と前年同四半期比3.0%の減収となり、損益面では、営業利益は2億9千6百万円と前年同四半期比46.0%の減益、経常利益は3億9千5百万円と前年同四半期比39.3%の減益となりました。

これに、特別利益として投資有価証券売却益1百万円、固定資産除却損4百万円を計上し、税金費用等1億1千9百万円を差し引きした結果、当期純利益は2億7千2百万円と前年同四半期比39.2%の減益となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

(コンクリート関連事業)

コンクリート関連事業は、売上高は48億9千1百万円（前年同四半期比3.1%減収）となりました。

① コンクリート二次製品部門は、売上高は29億8千4百万円（前年同四半期比14.8%減収）となりました。

② 工事部門は、売上高は2億8千1百万円（前年同四半期比13.5%減収）となりました。

③ その他の部門は、工事用資材及びコンクリート製品に装着する資材等の仕入及び販売で、売上高は16億2千6百万円（前年同四半期比33.6%増収）となりました。

(不動産事業)

不動産事業は、売上高は3千1百万円（前年同四半期比0.7%増収）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における総資産は175億2千1百万円（前事業年度末に比べ16億1千3百万円の増加）となりました。流動資産は前事業年度末に比べ1億5千2百万円減少し、88億5千3百万円となり、固定資産は前事業年度に比べ17億6千6百万円増加し、86億6千6百万円になりました。流動資産の主な減少は、現金及び預金の減少3億5千万円、売上債権の減少9千3百万円であります。固定資産の主な増加は関係会社株式の時価評価による増加15億2千2百万円であります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債は40億9千8百万円（前事業年度末に比べ3億1千6百万円の増加）となりました。流動負債は前事業年度末に比べ3億6百万円減少し、20億8千7百万円となり、固定負債は前事業年度末に比べ6億2千2百万円増加し、20億1千万円になりました。流動負債の主な減少は、賞与引当金の減少1億円、仕入債務の減少5千6百万円であります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産は134億2千2百万円（前事業年度末に比べ12億9千6百万円の増加）となりました。主な増加は、その他有価証券評価差額金の増加12億3千9百万円であります。その結果、自己資本比率は76.6%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年5月13日の決算短信で発表しました通期業績予想から変更しております。

詳細につきましては本日（2026年2月6日）公表しました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

本資料に掲載されている予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき判断したものであり、内在する様々な不確定要素により、将来における当社の実際の業績と大きく異なる可能性があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,279,701	4,929,594
受取手形及び売掛金	1,559,042	1,411,362
電子記録債権	983,588	1,037,466
製品	1,062,917	1,265,159
原材料及び貯蔵品	76,293	93,736
その他	44,087	115,823
流動資産合計	9,005,629	8,853,143
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	207,810	202,142
機械及び装置（純額）	180,328	176,848
土地	1,677,601	1,677,601
その他（純額）	327,110	450,493
有形固定資産合計	2,392,850	2,507,086
無形固定資産	71,834	132,660
投資その他の資産		
投資有価証券	1,201,738	1,244,338
関係会社株式	2,938,294	4,461,038
その他	299,765	326,251
貸倒引当金	△5,255	△5,255
投資その他の資産合計	4,434,543	6,026,373
固定資産合計	6,899,228	8,666,119
繰延資産		
社債発行費	3,095	1,934
繰延資産合計	3,095	1,934
資産合計	15,907,953	17,521,198
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	968,683	980,792
電子記録債務	788,158	719,393
短期借入金	170,000	170,000
未払法人税等	123,818	—
賞与引当金	145,737	45,046
その他	197,493	172,643
流動負債合計	2,393,891	2,087,876
固定負債		
社債	500,000	500,000
退職給付引当金	66,727	66,461
その他	820,952	1,444,048
固定負債合計	1,387,679	2,010,509
負債合計	3,781,571	4,098,386

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,204,900	1,204,900
資本剰余金	821,373	822,621
利益剰余金	8,408,322	8,457,235
自己株式	△39,732	△32,573
株主資本合計	10,394,863	10,452,183
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,731,518	2,970,628
評価・換算差額等合計	1,731,518	2,970,628
純資産合計	12,126,382	13,422,812
負債純資産合計	15,907,953	17,521,198

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	5,078,478	4,923,670
売上原価	3,841,531	3,923,139
売上総利益	1,236,947	1,000,530
販売費及び一般管理費	687,249	703,770
営業利益	549,697	296,759
営業外収益		
受取利息	45	1,288
受取配当金	107,230	107,321
その他	3,674	4,073
営業外収益合計	110,951	112,684
営業外費用		
支払利息	2,641	4,821
支払保証料	1,512	1,506
社債発行費償却	1,161	1,161
ゴルフ会員権評価損	2,000	—
その他	2,449	6,603
営業外費用合計	9,764	14,092
経常利益	650,884	395,350
特別利益		
投資有価証券売却益	—	1,722
特別利益合計	—	1,722
特別損失		
固定資産除却損	5,428	4,688
特別損失合計	5,428	4,688
税引前四半期純利益	645,456	392,385
法人税、住民税及び事業税	167,081	71,719
法人税等調整額	30,253	48,070
法人税等合計	197,334	119,790
四半期純利益	448,121	272,594

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント		合計
	コンクリート関連事業	不動産事業	
売上高			
一時点で移転される財	5,046,808	—	5,046,808
一定の期間にわたり移転される財	—	—	—
顧客との契約から生じる収益	5,046,808	—	5,046,808
その他の収益	—	31,669	31,669
外部顧客への売上高	5,046,808	31,669	5,078,478
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—
計	5,046,808	31,669	5,078,478
セグメント利益	572,877	15,051	587,928

(注) 不動産事業における「その他の収益」は、リース取引による収益であります。

2. 報告セグメントの利益の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	587,928
全社費用(注)	△38,231
四半期損益計算書の営業利益	549,697

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

Ⅱ 当第3四半期累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント		合計
	コンクリート関連事業	不動産事業	
売上高			
一時点で移転される財	4,891,783	—	4,891,783
一定の期間にわたり移転される財	—	—	—
顧客との契約から生じる収益	4,891,783	—	4,891,783
その他の収益	—	31,886	31,886
外部顧客への売上高	4,891,783	31,886	4,923,670
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—
計	4,891,783	31,886	4,923,670
セグメント利益	330,873	13,316	344,190

(注) 不動産事業における「その他の収益」は、リース取引による収益であります。

2. 報告セグメントの利益の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	344,190
全社費用(注)	△47,430
四半期損益計算書の営業利益	296,759

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	165,538千円	162,608千円